
______________________________________________________________________________________
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr

REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA

Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju, 
zaštitu okoliša i zaštitu prirode

Odsjek za zaštitu okoliša

KLASA: UP/I 352-01/24-05/13
URBROJ: 2103-21-24-4
Bjelovar, 02.12.2024.

Bjelovarsko-bilogorska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu 
prirode, OIB: 12928625880, temeljem članka 48. stavka 5., vezano uz članak 46. stavak 2. Zakona o zaštiti prirode 
(„Narodne novine“ broj 80/13, 15/18, 14/19, 127/19), rješavajući po zahtjevu nositelja zahvata, Grad Garešnica, 
Vladimira Nazora 22, 43280 Garešnica, OIB: 58382750026, za provedbu postupka prethodne ocjene 
prihvatljivosti za ekološku mrežu za Izmjene i dopune Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 
vlasništvu Republike Hrvatske za Grad Garešnicu, donosi 

RJEŠENJE

I. Izmjene i dopune Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za 
Grad Garešnicu prihvatljive su za područje ekološke mreže.

II. Ovo Rješenje objavljuje se na internetskim stranicama Bjelovarsko-bilogorske županije.

Obrazloženje

Grad Garešnica, Vladimira Nazora 22, 43280 Garešnica, OIB: 58382750026, dostavio je ovom Upravnom 
tijelu, zahtjev za provedbu postupka prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku za Izmjene i dopune Programa 
raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu RH za Grad Garešnicu (dalje u tekstu: Izmjene i dopune 
Programa). Uz zahtjev su dostavljeni prijedlog Izmjena i dopuna Programa raspolaganja poljoprivrednim 
zemljištem u vlasništvu RH za Grad Garešnicu (srpanj 2024.), prikaz raspolaganja po katastarskim česticama i 
oblicima raspolaganja, mišljenje nadležnog tijela o obvezi provedbe postupka ocjene prihvatljivosti za ekološku 
mrežu (KLASA: 351-01/24-01/53, URBROJ: 2103-21-24-2 od 20.08.2024. godine) i kartografski prikaz u 
digitalnom (vektorskom) formatu. Sukladno odredbama članka 48. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode dopisom, 
KLASA: UP/I-352-01/24-05/13, URBROJ: 2103-21-24-2, od 10.09.2024. godine, ovo Upravno tijelo zatražilo je 
prethodno mišljenje Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije, Zavoda za zaštitu okoliša i prirode (dalje u 
tekstu: Ministarstvo), o mogućnosti značajanih negativanih utjecaja provedba Programa na ciljeve očuvanja i 
cjelovitost područja ekološke mreže, a dana 28.11.2023. godine, u spis predmeta zaprimljeno je mišljenje 
Ministarstva, KLASA: 352-03/24-02/1059, URBROJ: 517-12-2-3-2-24-2, od 27.11.2024. godine. 

U provedbi postupka ovo Upravno tijelo razmotrilo je predmetni zahtjev, priloženu dokumentaciju, 
podatke o ekološkoj mreži (područja ekološke mreže, ciljne vrste i stanišne tipove) i naprijed navedeno mišljenje 
Ministarstva te je utvrdio slijedeće:
Program kao predviđene oblike raspolaganja katastarskim česticama utvrđuje zakup, prodaju, povrat i zakup za 
ribnjake, a dio katastarskih čestica obuhvaćenih Programom ima neki od sljedećih statusa dosadašnjeg 
(trenutnog) oblika raspolaganja: privremeno korištenje (do 2024. godine), zakup, dugogodišnji zakup (do 2060. 
godine) i zakup za ribnjake (do 2064. godine).
U odnosu na doneseni Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za 
Grad Garešnicu predmetnim Izmjenama i dopunama Programa za katastarske čestice koje su planirane za zakup 

+*xfs*pvs*Akl*cvA*xBj*uCi*sli*caa*cEC*rjb*pBk*-
+*yqw*sCu*bmy*yFD*xag*ycf*zbF*Bjn*viC*pwa*zew*-
+*eDs*cEy*onw*lyd*lyd*lyd*BxE*kmz*rBi*Aej*zfE*-
+*ftw*qaD*nAl*Bqk*ttc*prA*DDE*smi*nvo*gis*onA*-
+*ftA*rbu*mwk*bqz*yms*sfq*ifw*uyb*bti*jtr*uws*-
+*xjq*otz*iFk*bln*qcy*rwu*nuD*Dsm*Aoy*yfl*uzq*-



______________________________________________________________________________________
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr

za ribnjake (a nisu obuhvaćene trenutnim Ugovorom o zakupu za ribnjak u vlasništvu Republike Hrvatske) 
propisan je sljedeći način korištenja: 

- prilikom uklanjanja vegetacije na ribnjačarskim tablama, vegetaciju tršćaka i rogozika uklanjati košnjom, 
- košnju obalne vegetacije (trska i rogoz) te uklanjanje i košnju plutajuće vegetacije obavljati izvan sezone 

gniježđenja (radove obavljati u razdoblju od 15. kolovoza do 15. ožujka), izuzev hranidbenih linija koje 
je potrebo održavati tijekom cijele vegetacijske sezone i to na način da se ne uništavaju gnijezda čigri, 

- najmanje 5% ukupne proizvodne površine mora biti pokriveno močvarnom vegetacijom (tršćaci, 
rogozici), 

- na svakom šaranskom ribnjačarstvu najmanje jedna trećina ukupne proizvodne površine tijekom cijele 
godine mora biti u potpunosti ispunjena vodom. Iznimno, ispunjenost proizvodnih tabli vodom može 
biti i manja ako je proglašena prirodna nepogoda zbog suše sukladno posebnom propisu o ublažavanju 
i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda, 

- na pojedinim rinjačarskim tablama utvrđenim u suradnji sa nadležnom javnom ustanovom zaštite 
prirode osigurati, krajem proljeća ili početkom ljeta, pražnjenje vode barem iz dijala table (npr. 
zimovnjaka) kako bi se na suhom dnu i blago položenim obalama razvila vegetacija ugroženih i rijetkih 
amfibijskih staništa, 

- na svim ribnjacima, na najmanje 80% ukupne proizvodne površine održavati proizvodnju riba od 
najmanje 500 kg do anjviše 1200 kg svih vrsta i uzgojnih kategorija po hektaru takove proizvodne 
površine, 

- na ribnjacima većim od 500 ha najmanje jedna tabla minimalne površine 20 ha mora biti primarno 
neproizvodna te najmanje 85% njene površine mora biti ispunjeno vodom. Iznimno, ispunjenost 
proizvodne tabe vodom može biti i manja ako je proglašena prirodna nepogoda zbog suše prema 
posebnom propisu o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda (primarno neproizvodnom 
tablom smatra se tabla u koju se ne nasađuje mlađ i ne obavlja hranidba), 

- za unos, uvođenje ili uzgoj stranih vrsta potrebno je ishoditi dopuštenje ministarstva nadležnog za 
zaštitu prirode, 

- u blizini i na lokacijama aktivnih nastambi vidre (Lutra lutra), utvrđenim u suradnji s nadležnom javnom 
ustanovom zaštite prirode, nije dozvoljena upotreba teške mehanizacije te je dozvoljeno kretanje samo 
manjih skupina radnika, 

- onemogućiti izlazak riba iz ribnjačarskih tabli u okolno područje kako bi se spriječilo narušavanje 
populacije zavičajnih (prirodnih) ribljih vrsta te omogućiti provedbu redovnog monitoringa ihtiofaune 
ostalih vodnih površina koje su obuhvaćene katastarskim česticama u zakupu. 

Izuzete su iz Programa: 
- Jer su u privatnom vlasništvu: 

k.o. Bršljanica k.č. 387/1, 387/2, 389/5, 672/1, 672/4, 672/5, 898, 997/5, 1106/3 i 1111, k.o. Ciglenica 
k.č. 381/2, k.o. Dišnik k.č. 202/2, 244/2, 245/2, 248, 407/4, 483/3, 666/13 i 981, k.o. Garešnica k.č. 
564/1, 564/2 i 565/14, k.o. Hrastovac k.č. 282/7, 282/10, 282/12, 413/2 i 427/2, k.o. Kajgana k.č. 7, 15, 
281/1 i 281/2, k.o. Kaniška Iva k.č. 87/1, 87/2, 87/3, 133/4, 189/4, 218/3, 222/1, 222/2, 232/5, 240/1, 
240/2, 246/2, 248/1, 248/2, 249/1, 249/2, 250/1, 250/2, 254/1, 259/9, 259/10, 259/11, 259/12, 259/15, 
305, 689/1, 689/2, 689/4, 689/5, 787/1, 787/2, 870, 871/1, 1002/1, 1002/4, 1003/1, 1003/2, 1004/1, 
1004/3, 1005/1, 1005/3 i 1006/1, k.o. Palešnik k.č. 304/3, 305/3, 308/6, 308/9, 308/12, 310/3, 311/4, 
312/6, 938/3, 938/6, 939/1, 939/2, 940/1 i 940/2, k.o. Pašijan k.č. 28, 111/1, 150, 196/4, 213/5, 263/10, 
524/2, 708/4, 789/2 i 906/4, k.o. Tomašica k.č. 91/9, 91/10, 104/2, 105,2, 106/2, 107/2, 112/5, 128/2, 
128/3, 134/2, 135/2, 139/1, 141/4, 152/3, 152/4, 165/5, 165/6, 166/2, 166/9, 168/1, 168/3, 168/6, 
168/7, 168/8, 168/10, 169/2, 174/1, 174/2, 174/3, 174/4, 184/2, 192/1, 192/2 i 1139, k.o. Trnovitički 
Popovac k.č. 25/3, 24/3, 26/4, 332/3 i 475/3, k.o. Uljanik k.č. 380, 381/1, 382/1, 694/2, 1068/4, 1180/45, 
1180/46, 1180/48, 1180/49, 1180/50, 1180/51, 1180/76, 1180/108, 1180/109, 1180/110, 1180/111, 
1180/155, 1180/215, 1180/243, 1185/21, 1185/22, 1185/23, 1185/24, 1185/25, 1527/3, 1567/1, 
1591/1, 1642/2, 1675/39, 2192/62 i 2237/78, k.o. Vukovje k.č. 360/9, 360/10, 360/12, 361/7, 361/8, 
361/9, 367/2, 367/4, 373, 374, 375, 376/1, 377/1, 378/1, 379/1, 380/1, 380/2, 381/1, 381/2 i 381/3.

- Jer prema zaprimljenom očitovanju pripadaju građevinskom području: 
k.o. Dišnik k.č. 1625, k.o. Garešnica k.č. 1432/8, 1784/6 i k.o. Kapelica k.č. 750/1.  



______________________________________________________________________________________
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr

- Jer prema zaprimljenom očitovanju pripadaju javnom vodnom dobru: 
k.o. Ciglenica k.č. 224/25, k.o. Garešnica k.č. 785/1, 816/1, 817/1, 831/1, 841/1, 854/1, 880/6, 904 k.o. 
Kaniška Iva k.č. 66, 72, 73, k.o. Trnovitički Popovac k.č. 668/2, 676/6, 676/10, 699/2, 703/5, 720/3, 
738/6, 765/8.

- Jer se prema zaprimljenom očitovanju Hrvatske vode nisu očitovale jer katastarske čestice ne postoje 
na katastarskom planu (Napomena: čestice su bile dio Programa raspolaganja koji je dobio suglasnost 
od ministarstva poljoprivrede): 
k.o. Bršljanica k.č. 424/3, 510/4, 670/1, 670/2, 670/3, 964/1, 964/2, 964/3 i 966/4, k.o. Ciglenica k.č. 
166/27, 166/32, 166/33, 188/3, 200/2, k.o. Dišnik k.č. 45/1, 45/2, 60, 110/3, 132/4, 142/6, 194, 239/3, 
242/1, 242/2, 242/3, 249/2, 471/40, 507/6, 535/1, 535/2, 638/1, 638/6, 787/5, 933/3, 1003/3, 1004/1, 
1055/3, 1382/1, 1382/2, 1485/1, 1526/3, 1549/3, 1620 i 1708/1, k.o. Garešnica k.č. 1342/5 i 1342/6, 
k.o. Kaniška Iva k.č. 75/1, 75/2, 85/1, 85/2, 427/1, 427/2, 430/3, 482/3, 702/77, 720/2, 788/1, 808/3, 
849/3, 853/6, 909/3, 929/1, 929/2, 931/2, 951/1, 951/2, 985/1, 1000/8, 1026/3, 1379/5, 1482/1, 
1482/2, 1641/8, 1761/2 i 1792/6, k.o. Kapelica k.č. 400/5, 416/3, 416/4, 527/1, 527/2, 772/1, 772/2, 
960/1 i 960/2, k.o. Pašijan k.č. 61/3, 498/6, 498/7, 506/4, 671/1, 801/2, 983/1, 983/2 i 983/3, k.o. 
Stupovača k.č. 543/9 i 1823, k.o. Tomašica 11/4, 11/5, 34/1, 34/2, 81/1, 81/2, 84/1, 84/2, 104/3, 105/3, 
106/3, 107/3, 117, 133/3, 134/3, 135/3, 147/6, 147/7, 175/1, 196/1, 196/2, 221/3, 235/1, 235/2, 236/1, 
236/2, 293/3, 297/3, 297/4, 298/3, 298/4, 450/4, 764/4, 764/5, 764/6, 771/1, 920/4, 920/5, 1079/3, 
1079/4, 1079/5, 1166/1, 1166/2, 1167/1, 1167/2 i 1170/3, k.o. Trnovitički Popovac k.č. 155/2, 172/4, 
181/3, 360/5, 360/6, 361/3, 361/4, 520/3, 542/4 i 650/2, k.o. Uljanik 463/215, 498/161, 524/664, 
524/684, 524/685, 524/686, 524/687, 527/57, 617/86, 928/136, 928/137, 1073/11, 1074/5, 1074/6, 
1075/4, 1075/7, 1147/1, 1147/2, 1147/3, 1383/3, 1383/4, 1383/5, 1383/6, 1633/1, 1633/2, 1931 i 
2238/53, k.o. Vukovje k.č. 353, 360/11, 376/3, 710/1, 710/2, 711/1, 711/2, 712/4, 730/1, 730/3, 730/4 
i 730/5. 

- Jer prema zaprimljenom očitovanju Hrvatske vode predlažu da se katastarske čestice izbace iz programa 
raspolaganja: 
k.o. Stupovača k.č. 516/3, 520/2, 520/7, 522, 523, 524/1, 526/1, 534/2, 535, 536, 538/1, 539/1, 540/1, 
541/7, 541/8, 542, 543/2, 543/4, 543/5, 543/6, 543/7, 543/8, 543/15, 543/16, 543/17, 548/1, 548/5, 
548/6, 549/1, 561/2, 562, 563, 564/1, 564/2, 564/3, 565/1, 565/2, 565/3, 581/4, 581/5, 581/7, 581/8, 
581/9, 581/10, 581/12, 581/15, 581/16, 581/17, 582/1, 582/4, 582/6, 582/7, 582/8, 582/9, 582/10, 
582/11, 582/12, 582/13, 582/14, 582/15, 582/16, 582/18, 582/19, 582/21, 582/22, 582/23, 582/24, 
582/25, 582/26, 582/28, 582/29, 582/30, 603/1.

- Jer prema zaprimljenom očitovanju pripadaju šumskogospodarskoj osnovi: 
k.o. Bršljanica k.č. 401/2, 713/72 i 713/73, k.o. Ciglenica k.č. 196, 203/15, 203/16, 203/20, 218/1, 218/2, 
218/3, 218/4, 218/5, 224/11, 225, 232/1, 232/2, 233, 234/2, 236/2, 236/3, 236/4, 597/1, 636, k.o. Dišnik 
k.č. 860/3, 1435/2, 1503/7, k.o. Garešnica k.č. 1837, k.o. Kaniška Iva k.č. 2/4, 2/45, 56/1, 88/1, 128/24, 
160/1, 163/2, 190/2, 204, 211/3, 293 i 922, k.o. Pašijan k.č. 59/2, 158/4, 160/1, 222/1, 678/1 i 1020/1, 
k.o. Stupovača k.č. 737/1, k.o. Tomašica k.č. 11/2, 11/3, 12/2, 13/1, 13/2, 86/2, 147/3, 170/13, 171/2, 
172/7, 173, 288, 398/1, 398/2, 398/8, 398/9, 398/10, 401/1, 402/2 i 402/3, k.o. Trnovitički Popovac k.č. 
110/6, k.o. Uljanik k.č. 580/1, k.o. Veliki Prokop 156 i 380, k.o. Vukovje k.č. 717/1. 

- Jer se nalaze izvan granice JLS: 
k.o. Trnovitički Popovac k.č. 1/5, 1/6, 4/6, 4/9, 5/2 i 12/2, k.o. Vukovje k.č. 941/151.

- Jer je i u katastru i u naravi način uporabe šuma: 
k.o. Garešnica k.č. 126/1, 131/1, 793 i 832/1, k.o. Kaniška Iva k.č. 8, 68, 103, 105, 126, 140, 144/2, 145, 
826, 828, 832, 836, 914, 916. 

- Jer je i u katastru i u naravi način uporabe put: 
k.o. Garešnica k.č. 758/1, 830/1 i 868/1, k.o. Kaniška Iva k.č. 122. 

- Jer je provedena katastarska izmjera, odnosno katastarske čestice ne postoje pod tim k.č. brojem: 



______________________________________________________________________________________
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr

k.o. Ciglenica k.č. 166/27, 166/32, 166/33, 186/3, 188/3, 190, 191/10, 191/11, 192/2, 193, 194/1, 194/2, 
194/3, 194/4, 195/1, 195/2, 195/3, 196, 198/1, 198/2, k.o. Garešnica 618/7, 818/2, 818/3, 818/4, 818/5, 
819/2, 819/3, 819/4, 819/5, 820/3, 820/5, 820/9, 820/10, 829/4, 829/6, 829/7, 829/8, 830/3, 830/4, 
830/5, 831/3, 831/4, 831/5, 832/2, 833/2, 834/5, 834/6, 840/4, 840/6, 841/2, 842/2, 843/5, 843/10, 
844/2, 844/3, 844/4, 844/5, 844/6, 844/7, 844/8, 845/2, 845/4, 845/5, 846/5, 846/9, 846/11, 853/5, 
853/7, 853/8, 854/2, 855/2, 855/3, 855/4, 855/5, 855/6, 855/7, 856/1, 856/2, 856/3, 856/4, 856/5, 
856/6, 857/4, 857/5, 857/8, 858/2, 858/3, 864/10, 865/4, 865/5, 865/6, 865/7, 865/8, 866/1, 866/2, 
866/3, 866/4, 866/5, 866/6, 866/7, 867/1, 867/2, 868/2, 869/6, 871/7, 871/9, 872/1, 872/2, 872/3, 
872/4, 873/1, 873/2, 873/3, 873/4, 873/5, 873/6, 873/7, 873/8, 874/2, 874/3, 875/2, 875/4, 876/10 
,876/11, 876/12, 880/5, 880/7, 880/9, 881/1, 881/2, 881/3, 881/4, 881/5, 881/6 ,881/7, 881/8, 881/9, 
881/10, 882/1, 882/3, 882/4, 883/3, 883/4, 888/3, 889/1, 889/3, 890/6, 890/8, 890/9, 890/10, 890/12, 
890/13, 890/14, 890/15, 890/16, 890/17, 890/19, 896/2, 896/3, 897/3, 897/4, 897/5, 897/6, 898/2, 
898/4, 898/6, 898/7, 898/9, 898/10, 898/11, 898/13, 898/15, 898/16, 898/17, 898/18, 898/36, 899/3, 
899/4, 899/5, 899/6, 899/7, 899/8, 900/1, 900/3, 900/4, 901/2, 901/3, 901/4, 901/5, 901/6, 901/7, 
901/8, 902, 903/2 ,903/3, 903/4, 903/5, 903/6, 903/7, 903/9, 903/10, 903/11, 903/12, 903/13, 903/14, 
906/1, 906/2, 906/3, 908/2, 908/3, 908/4, 909/2, 909/3, 909/4, 909/5, 910/1, 910/2, 910/3 911/2, 
912/2, 912/3, 912/4, 912/5, 912/7, 913/3, 913/4, 913/5, 913/6, 914/2, 914/3, 914/4, 914/5, 915/1, 
915/2, 919/1, 919/4, 937/13, 937/18, 937/19, 937/20, 937/21, 937/22, 938/2, 938/4, 938/5, 1109/3, 
1109/4, 1114/3, 1114/4, 1115/2, 1115/4, 1115/5, 1119/3, 1120/4, 1120/7, 1120/8, 1120/10, 1127/3, 
1127/5, 1127/9, 1128/4, 1128/6, 1128/8, 1135/3, 1135/5, 1136/3, 1136/4, 1136/6, 1143/8, 1143/9, 
1143/11, 1143/13, 1144/5, 1145/2, 1145/3, 1145/4, 1145/5, 1146/4, 1146/6, 1146/8, 1154/5, 1154/7, 
1154/9, 1155/1, 1155/2, 1155/4, 1155/5, 1155/6, 1155/7, 1155/8, 1155/9, 1155/10, 1155/11, 1155/12, 
1155/13, 1157/3, 1162/3, 1164/6, 1164/8, 1164/10, 1164/12, 1164/14, 1164/16, 1165/2, 1165/3, 
1165/4, 1165/5, 1165/6, 1165/7, 1166/2, 1166/3, 1166/4, 1166/5, 1166/6, 1166/7, 1166/8, 1166/9, 
1166/10, 1166/11, 1167/6, 1167/8, 1167/10, 1167/11, 1167/12, 1167/14, 1167/16, 1167/20, 1174/4, 
1174/6, 1174/8, 1175/4, 1175/6, 1175/8, 1175/10, 1176/6, 1237/3, 1237/4, 1257/16, 1272/1, 1272/2, 
1363/4, 1367, 1368, 1373/1, 1373/2, 1374, 1385, 1386/1, 1386/2, 1391/1, 1391/2, 1392/2, 1410/1, 
1411/7, 1415/2, 1418/9, 1454/1, 1454/2, 1455, 1456/1, 1456/2, 1458/2, 1458/3, 1476, 1477/1, 1491/3, 
1549/2, 1557/4, 1591/2, 1592/2, 1596/3, 1596/4, 1597, 1598, 1599/3, 1599/4, 1600/2, 1619/2, 1624/2, 
1625/1, 1625/2, 1626/1, 1626/2, 1627/1, 1627/2, 1628/3, 1628/4, 1634/4, 1634/6, 1635/1, 1635/2, 
1635/3, 1636/1, 1636/2, 1637/1, 1637/2, 1638/3, 1638/4, 1643/4, 1643/6, 1643/7, 1643/9, 1643/10, 
1644/3, 1644/5, 1644/6, 1645/3, 1645/6, 1645/8, 1648/7, 1648/8, 1648/9, 1648/10, 1649/2, 1649/3, 
1649/4, 1655/1, 1655/2, 1656/1, 1656/2, 1656/3, 1660/2, 1661, 1662/1, 1662/2, 1667/1, 1667/2, 
1668/1, 1668/2, 1668/3, 1668/6, 1668/7, 1668/8, 1671/1 ,1671/2, 1672, 1673, 1674, 1784/6, 1835/3, 
1836, k.o. Kaniška Iva k.č. 1/2, 1/3, 1/4, 1/5, 2/3, 2/5, 2/6, 2/9, 2/10, 2/12, 2/14, 2/15, 2/16, 2/17, 2/20, 
2/22, 2/23, 2/24, 2/25, 2/26, 2/27, 2/31, 2/32, 2/33, 2/34, 2/35, 2/37, 2/38, 2/39, 2/40, 2/41, 2/47, 
2/48, 2/50, 2/51, 2/51, 2/56, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 12, 13/1, 14/1, 14/2, 15, 15, 16, 17, 17, 18, 18, 19, 19, 
19, 20/1, 20/2, 21/1, 21/1, 21/2, 21/2, 21/3, 21/3, 21/3, 22/1, 22/2, 23, 23, 24/1, 24/2, 26, 26, 26, 27, 
28, 29, 30, 30, 31/1, 31/1, 31/2, 31/2, 32, 33, 34, 35/2, 36/2, 38, 39, 40, 41, 42/1, 42/2, 43/1, 43/2, 44/1, 
44/2, 44/3, 45/1, 45/2, 45/3, 46, 47, 47, 48/1, 48/2, 49, 50, 50, 51/1, 51/2, 52, 53, 54, 55, 56/3, 56/4, 
56/5, 57/1, 57/2, 57/3, 58/1, 58/2, 59/1, 59/2, 59/3, 60/1, 60/2, 60/4, 61, 62/1, 62/2, 64/1, 64/2, 65/1, 
65/2, 69/1, 69/2, 70/1, 70/2, 71/2, 71/3, 71/4, 74/1, 74/2, 74/3, 74/3, 76/1, 76/2, 77, 78/1, 78/2, 79/1, 
79/2, 80/1, 80/2, 81/1, 81/2, 81/3, 82/1, 82/2, 92/1, 92/2, 93/1, 93/2, 94, 95/1, 95/2, 96, 97, 98/1, 98/2, 
99, 100, 104, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115/1, 115/2, 116/1, 116/2, 117, 118/1, 118/2, 
119, 120/1, 120/2, 121, 123/2, 123/3, 123/4, 125/2, 127/1, 127/2, 127/3, 128/1, 128/2, 128/3, 128/5, 
128/6, 128/11, 128/23, 128/25, 128/26, 128/27, 128/28, 128/29, 129/2, 129/5, 130, 131/1, 131/2, 
131/2, 132/4, 133/2, 133/2, 139, 141/2, 146/4, 146/5, 146/20, 147/13, 147/14, 147/16, 147/17, 147/18, 
147/24, 150, 151, 152/1, 152/2, 153, 825/2, 827/2, 827/3, 827/3, 827/4, 827/5, 829/2, 829/3, 829/4, 
830/2, 830/3, 830/4, 830/5, 831/2, 831/3, 831/4, 833/2, 833/3, 833/4, 834/1, 834/2, 834/3, 834/3, 
835/1, 835/2, 835/3, 837/2, 837/3, 837/4, 837/6, 837/7, 837/8, 837/9, 837/10, 837/11, 837/12, 837/13, 
837/14, 837/15, 837/16, 837/17, 837/18, 837/18, 837/20, 838, 839, 840/1, 840/2, 840/3, 842/5, 842/5, 
842/6, 842/7, 842/8, 842/9, 842/10, 842/14, 842/15, 843/1, 843/2, 844/1, 844/2, 845/1, 845/2, 845/3, 
845/4, 845/5, 846, 847/1, 847/1, 847/2, 847/2, 848/2, 848/3, 848/4, 849/1, 849/2, 850/1, 850/2, 851, 
852/1, 852/2, 852/3, 853/2, 853/3, 853/4, 853/5, 853/7, 853/8, 854/1, 854/2, 877/1, 877/1, 877/2, 



______________________________________________________________________________________
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr

877/2, 880/1, 880/2, 880/4, 880/5, 881/1, 881/2, 881/2, 882, 883/1, 884/1, 884/2, 884/3, 884/4, 884/5, 
886, 888, 889, 890, 893/1, 896, 897/1, 897/2, 898, 899/1, 899/2, 900/1, 900/2, 900/3, 901, 902, 903/1, 
903/2, 904, 905, 906, 907/3, 908, 909/1, 909/2, 911/1, 911/2, 911/2, 911/3, 911/3, 911/4, 912, 913, 
915/2, 915/4, 915/5, 915/6, 917, 918, 919/1, 919/2, 919/2, 920/1, 920/2, 921/1, 921/1, 921/2, 921/2, 
923/1, 923/2, 923/3, 923/4, 923/5, 923/6, 923/9, 923/10, 923/11, 923/12, 923/13, 924/1, 924/2, 925, 
926, 927, 928, 931/3, 931/4, 931/5, 931/7, 932/1, 932/2, 933/1, 933/2, 934/1, 934/2, 937/1, 937/2, 
938/1, 938/2, 938/3, 938/4, 939/1, 939/2, 939/3, 940/3, 941, 942, 942, 943, 944, 945, 946/1, 946/2, 
946/2, 947, 948, 949/1, 949/2, 950/1, 950/2, 950/3, 950/3, 952, 952, 953, 954, 954, 955/1, 955/1, 
955/2, 955/3, 955/4, 956/1, 956/2, 957/1, 957/2, 958/1, 958/1, 958/1, 958/1, 958/2, 959/1, 959/2, 
959/3, 960, 961/1, 961/2, 961/3, 962, 962, 963, 963, 963, 963, 964, 965/1, 965/2, 966, 967/1, 967/2, 
968/1, 968/2, 969/1, 969/2, 969/3, 970/2, 970/3, 970/4, 970/5, 970/6, 971/1, 971/2, 971/2, 971/3, 
971/3, 971/4, 971/5, 971/6, 971/7, 971/8, 971/9, 971/10, 971/12, 971/13, 971/15, 971/16, 972, 973, 
974, 974, 974, 975/1, 975/2, 975/3, 975/3, 975/3, 975/4, 975/4, 977/1, 977/2, 977/3, 978/1, 978/2, 
979/1, 979/2, 979/3, 980/1, 980/2, 980/3, 980/4, 980/5, 981/1, 981/2, 981/3, 982/1, 982/2, 984/1, 
984/2, 984/3, 985/2, 985/3, 985/7, 985/9, 985/10, 985/14, 985/16, 985/17, 985/18, 985/19, 987/1, 
987/1, 988/1, 988/1, 988/2, 989/1, 989/2, 990/1, 990/2, 991/1, 991/1, 991/2, 991/2, 991/3, 991/3, 
991/4, 991/4, 991/5, 991/5, 994/1, 994/4, 994/5, 994/6, 994/8, 994/9, 994/10, 994/12, 994/13, 994/15, 
996, 997/2, 997/3, 997/4, 998/1, 998/2, 998/3, 998/4, 998/5, 998/6, 999/1, 999/2, 999/3, 1000/1, 
1000/2, 1000/4, 1000/5, 1000/6, 1000/7, 1001, k.o. Palešnik k.č. 857/2, 857/4, 857/8, 858/2, 858/3, 
858/4, 858/5, 859/1, 859/2, 859/3, 860/1 ,860/2, 860/3, 861/1, 861/2, 862/1, 862/2, 864/1, 864/2, 
864/3, 864/4, 864/5, 865/1, 865/2, 874/1, 874/2, 875/1 i 875/2, k.o. Uljanik k.č. 498/161 i 1295 i k.o. 
Vukovje k.č. 353. 

Sukladno prikupljenim očitovanjima nadležnih institucija u Program se uvrštavaju: 
- k.o. Bršljanica, k.č.br. 273/27, 295/4, 309/4, 385/2, 507/2, 557/2, 634/8, 1007, 
- k.o. Ciglenica , k.č.br. 6/2, 8/1, 8/3, 9/2, 9/4, 10/3, 10/4, 12/3, 14/2, 15/5, 16/5, 17/9, 17/10, 17/11, 18, 

26/2, 27/1, 27/2, 28/3, 28/5, 30, 31/1, 31/2, 32, 34/1, 37, 40/2, 42/1, 42/2, 42/3, 44/1, 44/2, 44/4, 44/5, 
45/2, 46/2, 46/7, 49/1, 49/4, 50/1, 58/1, 84, 85, 86, 89, 91/1, 197/4, 200/4, 209, 210, 221, 222/2, 223/3, 
224/2, 224/4, 224/26, 236/7, 240/4, 253/3, 255, 256, 298, 300/2, 329/2, 417/2, 417/3, 437/1, 614/2, 
615/3, 625/1, 

- k.o. Dišnik, k.č.br. 59/6, 109/6, 424/15, 502/7, 656/1, 666/2, 726, 735, 757/1, 803/9, 812/1, 1011/1, 
1035/2, 1098/3, 1150/3,

- k.o. Garešnica, k.č.br. 2/12, 2/16, 44/5, 124/1, 128/1, 139/38, 139/38, 225/1, 460/81, 460/85, 460/86, 
634/2, 635/2, 842/1, 846/7, 1127/7, 1360, 1364/3, 1392/3, 14, 43/7, 244/2, 247/4, 252/1, 265, 266, 
267, 273, 275/2, 275/3, 275/8, 275/9, 275/11, 275/12, 275/13, 275/14, 276/8, 276/9, 276/11, 276/12, 
276/14, 283/2, 315/3, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323/1, 323/2, 326/12, 326/13, 343/36, 356/1, 
356/2, 356/2, 356/3, 356/3, 357, 421/1, 423/1, 425/1, 426/2, 426/5, 444/3, 448/3, 491/1, 491/2, 514/2, 
518/2, 527/2, 530/1, 635/4, 663/1, 667/2, 680/2, 680/2, 686/3, 695/11, 696/11, 705/2, 705/5, 705/8, 
705/10, 711/2, 713/2, 714/2, 714/3, 714/4, 723/2, 723/3, 731/1, 731/3, 1269, 1270/1, 1270/2, 1271/1, 
1271/2, 1273/1, 1273/2, 1273/3, 1275/1, 1277/1, 1277/4, 1277/5, 1278/1, 1278/2, 1280/1, 1280/2, 
1280/3, 1282/3, 1282/4, 1282/4, 1282/5, 1282/6, 1282/7, 1283/2, 1284/3, 1284/4, 1286/1, 1286/3, 
1287/6, 1312/3, 1317/3, 1318/1, 1320/1, 1327/3, 1328/1, 1328/2, 1331/2, 1335/5, 1342/4, 1342/8, 
1342/10, 1344, 1345, 1345, 1346, 1346, 1362/3, 1365, 1369/1, 1400/2, 1400/2, 1400/3, 1400/3, 
1419/9, 1419/12, 1419/47, 1419/48, 1419/48, 1419/61, 

- k.o. Garešnica-centar, k.č.br. 5, 134, 401, 523, 535, 540, 548/1, 548/2, 549/1, 549/2, 550/1, 550/2, 705, 
706, 708, 709, 1425, 1445, 1608/1, 1608/2, 1617/1, 1734, 1775, 1808, 1819/2, 1899, 1905, 

- k.o. Hrastovac, k.č.br. 26/3, 205/4, 276/63, 276/112, 276/121, 276/122, 276/123, 276/124, 276/128, 
276/129, 276/131, 276/132, 276/141 , 280/3, 280/8, 284/2, 284/3, 284/6, 391/2, 

- k.o. Kajgana , k.č.br. 256, 591, 
- k.o. Kaniška Iva, k.č.br. 88/3, 89/1, 138/1, 144/1, 146/6, 193, 203/3, 211/27, 225/1, 225/2, 342/1,343/1, 

343/3,347,351,365/1, 394/4, 394/7, 394/18, 394/26, 394/29, 394/33, 394/35,394/38, 394/39, 394/42, 
397/5, 397/6, 397/9, 397/11, 417/14, 420/3, 424/3, 424/6, 425/5, 431, 433, 438, 443, 445/1, 447/4, 
452/5, 461/4, 466/5, 467/5, 470/5, 471/4, 473/4, 475/5, 476/5, 507/3, 1217/13, 1340/6, 1344, 1348, 
1350/5, 1351/3, 1378/9, 1378/10, 1378/11, 1382/3, 1385/2, 1395/2, 1403/1, 1403/3, 1409/2, 1416/1, 



______________________________________________________________________________________
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr

1416/2, 1417/2, 1417/4, 1441/1, 1471/1, 1478, 1479, 1480, 1481, 1489, 1496, 1503/2, 1505/1, 1506/1, 
1507/1, 1508/1, 1520, 1521/2, 1522/2, 1529, 1530, 1543, 1544, 1545, 1546, 1548/1, 1548/3, 1558, 
1567/3, 1599/1, 1605, 1606, 1621/1, 1621/2, 1623/3, 1623/4, 1623/7, 1634, 1640/2, 1640/4, 1643/2, 
1649/3, 1665/7, 1739/1, 1739/2, 1743, 1744, 1745, 1746, 1779/1, 1779/2, 1779/3, 1792/4, 1805/1, 
1805/2, 1806, 1847/4, 1852, 1853, 1854, 1857, 1962, 1970, 1971, 1976, 1977, 2014, 2015, 2017, 2019, 
1788/1, 452/6, 

- k.o. Kapelica, k.č.br. 36/10, 36/12, 117/3, 134, 144/1, 295/1, 339/1, 356/13, 366, 370/1, 371/1, 372/6, 
389/6, 417/6, 466/3, 666/3, 714/9, 830/2, 834, 917/12, 917/13, 917/14, 925, 1009/11, 1022/18, 
1022/22, 1047/9, 1047/14, 1047/25, 

- k.o. Palešnik, k.č.br. 218, 230/2, 261/21, 308/4, 872/2, 881/1, 1103/5, 1184, 1190/1, 1190/3, 1326, 
- k.o. Pašijan, k.č.br. 77/2, 106/4, 119/2, 144/1, 170, 178, 263/20, 510/1, 574/1, 687/2, 
- k.o. Stupovača , k.č.br. 40/9, 40/10, 40/11, 40/12, 40/13, 51/1, 56/2, 56/6, 65/1, 66/5, 66/9, 66/16, 

67/7, 67/8, 67/9, 68/20, 68/21, 68/22, 68/23, 336, 338/4, 341/3, 341/4, 341/6, 352/3, 352/14, 352/16, 
362/1, 362/2, 362/3, 407, 409/3, 484/2, 532/2, 532/7, 543/11, 543/12, 548/2, 577/2, 580/8, 580/11, 
594/2, 1796/1, 1796/2, 1821/4, 2131/2, 2131/3, 2167, 

- k.o. Tomašica , k.č.br. 659/5, 702/5 ,
- k.o. Trnovitički Popovac,  k.č.br. 3/2, 141/2, 173/2, 176/12, 179/8, 318/4, 359/6 ,359/7, 502/5, 508/4, 

508/6, 509/4 , 517, 29/1, 538/3, 548/2, 548/3, 580/2, 591/10,
- k.o. Uljanik, k.č.br. 2/1, 8/25, 8/26, 8/42, 8/48, 8/49, 18/1, 242/2, 246/2, 246/3, 265, 347/2, 

415/1,419/2, 419/6, 419/9 463/2, 463/6, 463/10, 463/11, 463/14, 463/16, 463/19, 463/30, 463/36, 
463/39, 463/46, 463/54, 463/55, 463/63, 463/64, 463/70, 463/73, 463/74, 463/77, 463/78, 463/81, 
463/84, 463/86, 463/89, 463/91, 463/94, 463/97, 463/98, 463/100, 463/105, 463/109, 463/111, 
463/114, 463/119, 463/121, 463/125, 463/126, 463/127, 463/136, 463/137, 463/171, 463/172, 
463/175, 463/177, 463/179, 463/182, 463/198, 463/209, 463/212, 463/213, 463/217, 463/233, 
498/160, 498/172, 524/4, 524/310, 524/316, 524/476, 524/505, 524/518, 524/571, 524/650, 524/655, 
524/657, 524/658, 524/662, 524/663, 524/666, 524/667, 524/668, 524/669, 524/672, 524/673, 
524/747, 532/1, 554/12, 554/14, 554/28, 554/37, 554/38, 617/81, 617/82, 617/83, 808/2, 987, 1014/8, 
1044/3, 1059/3, 1059/5, 1059/6, 1110/1, 1155/62, 1180/221, 1185/42, 1185/43, 1185/44, 1349/1, 
1428/2, 1677/4, 463/210, 463/213, 

- k.o. Veliki Prokop, k.č.br. 29/9,
- k.o. Vukovje , k.č.br. 9/4, 10/1, 24, 100/2, 102/1 ,165/2, 352/4, 352/5, 352/6, 352/8, 353/2, 391/7, 545, 

572, 594/1, 594/4, 682/14, 712/3, 736/3, 742/3, 745/2, 941/11, 961/1, 1276/50, 1276/51, 1454/1, 
1454/2, 351, 674/3. 

Na području katastarskih čestica obuhvaćenih Programom nalaze se područja ekološke mreže – Posebna 
Područja očuvanja značajna za vrste i stanišne tipove (PPOVS) – „HR 2001216 – Ilova“ i „HR 2000438 – Ribnjaci 
Poljana“ te Područje očuvanja značajno za ptice (POP) – „HR 1000010 Poilovlje s ribnjacima“ (Uredba o ekološkoj 
mreži i nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže („Narodne novine“, br. 80/19).

Dio katastarskih čestica dodanih Izmjenama i dopunama Programa koje se nalaze unutar područja ekološke 
mreže „HR 2001216 Ilova“ i „HR 2000438 Ribnjaci Poljana“ u naravi predstavljaju ribnjake te su predviđene za 
korištenje u svrhu zakupa za ribnjake. Za njih je u samom Programu propisan i načini njihovog korištenja koji se, 
između ostalog, odnosi i na razdoblje i način uklanjanja obalne i plutajuće vegetacije, pokrivenost proizvodne 
površine močvarnom vegetacijom ispunjenost proizvodnih tabli vodom i način proizvodnje na ribnjacima. 
Uvidom u Program, odnosno propisani način korištenja te provedenim analizama Ministarstva, ocjenjeno je da 
se može isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja na cjelovitost i ciljeve očuvanja područja ekološke 
mreže.

Ostale katastarske čestice dodane Izmjenama i dopunama Programa koje su smještene unutar područja 
ekološke mreže „HR1000010 Poilovlje s ribnjacima“ velikom većinom predstavljaju obrađene površine odnosno 
površine u korištenju (kao oranice i livade) te provedbom Programa neće doći do promjene njihove namjene, 
odnosno značajnog gubitka ili degradacije staništa pogodnih za ciljne vrste ptica ovog područja ekološke mreže 
te je ocjenjeno da se može isključiti mogućnost značajnog negativnog utjecaja provedbe Programa na POP „HR 
1000010 Poilovlje s ribnjacima“.



______________________________________________________________________________________
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr

Slijedom navedenog, u provedenom postupku Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, 
analizom zastupljenosti ciljnih stanišnih tipova i pogodnih staništa ciljnih vrsta područja ekološke mreže na 
površinama katastarskih čestica koje su Programom predviđene za zakup te uzevši u obzir dostupne podatke o 
elementima Programa i naprijed navedeno mišljenje Ministarstva, ocjenjeno je da se može isključiti mogućnost 
značajnih negativnih utjecaja provedbe predmetnih Izmjena i dopuna Programa na cjelovitost i ciljeve očuvanja 
područja ekološke mreže te je stoga riješeno kao u točki I. izreke ovog Rješenja. Sukladno navedenom za Izmjene 
i dopune Programa nije potrebno provesti postupak Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu.

Člankom 46. stavkom 2. Zakona o zaštiti prirode propisano je da Upravno tijelo provodi Prethodnu 
ocjenu i Glavnu ocjenu za strategije, planove i programe koji se pripremaju i/ili donose na lokalnoj razini, kao i 
za one koji se pripremaju i/ili donose na lokalnoj razini, za koje je posebnim propisom kojim se uređuje zaštita 
okoliša određena obveza  strateške procjene ili ocjene o potrebi strateške procjene. Člankom 112. stavkom 1. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“, br. 115/18), propisano je da 
Upravno tijelo preuzima poslove iz članka 46. stavka 2., na dan 30. lipnja 2018. godine. 

Člankom 48. stavkom 5. Zakona o zaštiti prirode, propisano je da, ako nadležno tijelo isključi mogućnost 
značajnih negativnih utjecaja strategije, plana ili programa na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke 
mreže, donosi rješenje da je strategija, plan ili program prihvatljiv za ekološku mrežu te je stoga riješeno kao u 
točki I. izreke.

Obveza objave rješenja na internetskoj stranici Bjelovarsko-bilogorske županije - točka II. ovog rješenja, 
utvrđena temeljem članka 51. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode.

Podnositelj zahtjeva oslobođen je plaćanja upravne pristojbe temeljem članka 8., točke 1. Zakona o 
upravnim pristojbama („Narodne novine“ broj: 115/16, 114/22).

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i zelene tranzicije, Upravi za zaštitu 
prirode, Radnička 80, 10000 Zagreb, u roku od 15 dana po primitku rješenja. Žalba se predaje u tri primjerka 
neposredno ili putem pošte ovom Upravnom odjelu, a može se izjaviti usmeno na zapisnik kod ovog tijela. 
Stranka se može odreći se prava na žalbu, u pisanom obliku ili usmeno na zapisnik, od dana primitka 
prvostupanjskoj rješenja do dana isteka roka za izjavljivanje žalbe.

        PROČELNICA:

Arijana Andri, mag.nov.

DOSTAVITI:
1. Grad Garešnica

Vladimira Nazora 22, 43280 Garešnica 
2. Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije

Radnička 80, 10000 Zagreb, elektroničkim putem: pisarnica@mzozt.hr
3. Državni inspektorat, Inspekcija zaštite prirode,

Petra Zrinskog 13 , 43000 Bjelovar
4. Za objavu na internetskim stranicama Bjelovarsko-bilogorske županije, ovdje
5. U spis predmeta, ovdje

mailto:pisarnica@mzozt.hr



		2024-12-02T09:30:57+0100
	Not specified
	Document SIGN




